
昆玉高速公路无应急车道安全隐患整改监理项目

招标公告

1.招标条件

本招标项目昆玉高速公路无应急车道安全隐患整改施工项目已由云南昆玉

高速公路开发有限公司批准建设，项目业主为云南昆玉高速公路开发有限公司

（以下简称“招标人”或“发包人”），项目资金来自招标人自有资金，招标代理

机构为昆明华辰招标代理有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目的施工监

理服务进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1 项目概况：昆玉高速公路是由原昆玉汽车二级公路改建成的六车道高速

公路，由于昆玉路段设计年限较早采用的是《公路工程技术标准》1988 年版本

(JTJ01-88)，右侧硬路肩设计宽度（应急车道）不满足现行《公路工程技术标准》

JTGB01-2014 规定的要求。根据云南省交通运输厅下发的《关于印发国务院安全

生产委员会综合检查反馈部分高速公路无应急车道安全风险隐患整改方案的通

知》（云交公路[2023]4 号，以下简称“整改方案”）文件，拟对昆玉高速公路全

线（K27+205～K88+407）进行应急车道安全隐患整改。

2.2 招标范围：昆玉高速公路无应急车道安全隐患整改监理服务，包含施工

准备阶段、施工阶段、交工验收与缺陷责任期阶段。

2.3 标段划分：本次施工监理服务共为 1个标段。

2.4 监理服务期限：自合同签订之日起至本项目缺陷责任期满止。

2.5 质量要求：符合《公路工程施工监理规范》（JTG G10-2016）的要求。

3.投标人资格要求

3.1 投标人资质

投标人在中华人民共和国境内注册，具备独立企业法人资格，持有效营业执

照。投标人无不良业绩、信誉及质量、安全事故记录，并在资质、财务能力、业

绩、人员、设备等方面具有承担本项目监理的能力，同时投标人还应满足以下要

求：

资质要求：投标人应具备主管部门颁发的工程监理综合资质或公路工程甲级



监理资质。

财务要求：提供 2020-2022 年度经会计师事务所或审计机构审计的财务会计

报表，包括资产负债表、现金流量表、利润表/损益表。2022 年后成立的公司，

提供成立以来的财务报表。

业绩要求：至少有 1项类似项目业绩，类似项目指（下同）：2018 年 1 月 1

日至今完成过的高速公路施工监理项目。

总监理工程师要求：具有主管部门核准的公路工程监理工程师资格，且已在

投标人处进行岗位登记；有相关专业中级技术职称；2018 年 1 月 1 日至今担任

过 1项高速公路的驻地监理工程师或总监理工程师代表或总监工程师职务。

3.2 投标人及其法定代表人、主要负责人未被列入烟草行业、云南中烟、合

和集团发布的《存在行贿行为供应商名单》。（经招标人查询后，将查询结果提交

评标委员会）。

3.3 投标人及其法定代表人自 2017 年 10 月 15 日至今通过中国裁判文书网

未被查询到有行贿犯罪或行贿行为记录行为；投标人在国家企业信用信息公示系

统上未被列入“严重违法失信名单（黑名单）信息”；投标人未被信用中国列入

“严重失信主体名单”信息；投标人未被中国执行信息公开网列入“失信被执行

人”名单（由招标代理机构在开标前上网查询，并将查询结果提交评标委员会审

查）。

3.4 投标人在已公告执行的 2022 年度“云南省公路建设市场信用等级”或

2021 年“全国公路建设市场信用等级”未被评为 C、D级（由招标代理机构在开

标前上网查询，并将查询结果提交评标委员会审查）。

3.5 本次招标不接受联合体投标。

3.6 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单

位负责人为同一人或存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标，

否则，相关投标均无效。

4.招标文件的获取

4.1 招标文件的获取时间：2023 年 8 月 4 日至 2023 年 8 月 10 日（节假日除

外，下同），每日 9:00 时至 17:00 时（北京时间，下同）。

4.2 获取招标文件应提供的资料为：（1）营业执照副本（加盖单位公章的复



印件）；（2）法定代表人身份证明书（原件）；（3）法定代表人授权委托书（原

件，授权代理人参加报名的须提供）；（4）企业资质证书副本（加盖单位公章的

复印件）。投标人可选择以下任意一种方式获取招标文件：

方式一：微信

流程：投标人搜索进入“华辰招标”微信公众号—点击公众号底部菜单栏“招

标公告”—搜索进入对应项目招标公告点击“获取文件”（注：首次使用“华辰

招标”微信公众号的投标人需要按系统提示首先完善企业基本信息）—填写项目

联系人姓名、电话、邮箱，并在“上传附件”中上传 4.2 条要求提供的资料—提

交资料—招标代理机构后台审核成功后，投标人在微信系统中缴纳文件费—缴费

成功—招标代理机构以邮件形式传送电子版招标文件。

注：ios 系统的手机，暂仅支持图片格式的附件资料上传。

方式二：线下获取

携带 4.2 条要求提供的资料到昆明华辰招标代理有限公司（云南省昆明市北

京路 900 号颐高数码中心 A座 15 楼招标二部）现场获取招标文件。

4.3 本项目招标文件每套售价为¥600.00 元/份，售后不退。（注：如需邮寄，

该项目发生的邮寄费用自理）

5.投标文件的递交及相关事宜

5.1 招标人不组织现场踏勘，不召开投标预备会。各投标人可根据需要自行

考察现场。

5.2 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2023 年 8 月 24 日

14 时 00 分，投标人应当按照“投标人须知前附表的规定”将密封完好的投标文件

在2023 年 8 月 24 日 13 时 00 分至 14 时 00 分将投标文件按招标文件要求递交。

5.3 逾期送达的、未送达指定地点的或不按招标文件要求密封的投标文件，

招标人将予以拒收。

6.发布公告的媒介

本次招标公告在《中国招标投标公共服务平台》《中国采购与招标网》上同

时发布。招标人及招标代理机构对其他网站或媒体转载的公告及公告内容不承担

7. 特别告知事项



招标人将通过相关行业信息管理系统网站或电话核实投标人提交的业绩证

明资料的真实性。若发现投标人提交虚假材料，招标人将查询结果提交评标委员

会，同时上报省级交通运输主管部门，作为不良记录纳入公路建设市场信用信息

管理系统。

8.联系方式

招标人：云南昆玉高速公路开发有限公司

地址：昆明市经开区昌宏路 136 号

邮政编码：650200

联系人：景工

电话：0871-67157715

传真：0871-67151048

招标代理机构：昆明华辰招标代理有限公司

地址：昆明市盘龙区北京路 900 号颐高数码中心 A座 15 楼

邮政编码：650224

联系人：陈工、赵工

电话：0871－64885109、64885049

传真：0871-64885090

监督部门：云南昆玉高速公路开发有限公司党群工作部

电话：0871-67151078


